[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙАЙМААНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.04.2025
	№ 289 - п

рп Усть-Абакан

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Усть-Абаканского района от 13.04.2016  № 281-п «Об утверждении Порядка взимания платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

	На основании Федерального Закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), части 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», вцелях упорядочения платы родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в приложение к постановлению администрации Усть-Абаканского района от 13.04.2016  № 281-п «Об утверждении Порядка взимания платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
	-пункт 15 изложить в следующей редакции: «Перерасчет оплаченной суммы по квитанции за дни, в которые ребенок не посещал учреждение, производится в следующем месяце»;
	- пункты 16, 17 исключить;
	- пункт 18 считать пунктом 16.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2025 года.
3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» Церковной И.Ю. опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
4. Управделами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия О.В. Лемытской разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления образования Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия Л.В. Кувалдину.

	Глава Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

Е.В. Егорова

[bookmark: SIGNERSTAMP1]

ФИО исполнителя
телефон
image1.jpeg